



2018-10-22

## Rapatac Aktivitetscenter Nordost

### Förlängningsansökan av projekt

#### Diarienummer 15KS55

Rapatac har arbetat med barn och unga inom projekt på Nordost sedan 2015 och arbetat i bostadsområdet Nordost under ett decennium. Vi är medvetna om de flesta möjligheter och utmaningar som finns i området. Under den senare tiden har vi kunnat effektivisera vårt arbete märkbart genom att resurserna har ökat, något vi är väldigt tacksamma för. Vi har kunnat anställa fler kompetent personal till vår ledarstyrka. Rapatac är stolta över att kunna ha möjligheten att hitta nya utvecklande aktiviteter för våra barn och unga.

Inom projektet är en fem-års plan lagd, där vi planerat in aktiviteter och ser över vilka resultat vi vill kunna uppnå efter dessa fem år. Både personal, ungdomsledare och ungdomar har varit delaktiga i att ta fram planen. En tät kontakt med ungdomarna ser till att projektet är efterfrågat och motiverat hos målgruppen. Projektet har ett tydligt fokus på långsiktighet och kontinuitet, för att kunna utveckla de olika förmågor inom kommunikation, samhällsförståelse och social kompetens berörda inom de olika aktiviteterna.

Inom projektet läggs mycket fokus på att förstärka våra ungdomar. Sedan starten år 2015 så har många ungdomar deltagit i aktiviteterna, och ett stort antal ur gruppen är idag i gymnasieålder eller något äldre. Det gör att projektet tagit en riktning som ger oss möjligheterna att följa ungdomarna från deras högstadietid, men också genom gymnasietiden. Målsättningen är att alla barn som går igenom projektet ska klara sig genom högstadiet med godkända betyg, vidare till gymnasium med goda förutsättningar att söka högre utbildning.

Vi vet idag att de ungdomar som har skaffat sig en högre utbildning är garanterade ett jobb. I och med att skaffa sig den utbildningen och få ett arbete så blir man en bra medborgare och mycket utmaningar kopplade till ex kriminalitet försvinner. Vi vet också att majoriteten av de ungdomar som har problem på arbetsmarknaden idag är de utan högre utbildning. Det är därför Rapatac alltid arbetar för att förstärka vikten av kunskap och mycket av de aktiviteterna vi gör ska vara ett komplement till förståelsen för de möjligheterna som Sverige erbjuder. Målet här är att kunna arbeta vidare med dessa unga inom vår nya aktivitet för 2019, för att följa dem och stötta dem i deras utveckling.

Denna grupp unga inom projektet har hunnit bli stor, och genom att följa ungdomarna är vi med i processen kring tankar om högre utbildning och framtida arbete och sommarjobb. Genom att ha en fortsatt kontakt i olika forum så underlättar Rapatac ungdomarnas process i bla arbetssökande.

Nytt för år 2019 är en del av projektet vi valt att kalla certifieringsaktivitet. Rapatac har under de senaste två åren tagit fram ett utbildningsmaterial kopplat till Rapatacs koncept och arbetssätt. Det inkluderar en konceptbok samt fyra tillhörande arbetsböcker samt ett utbildningsprogram. Utbildningen har skapats i samverkan med Högskolan i Gävle, och tar upp olika moment i arbete med



barn, unga och vuxna som man möter i sin vardag, samt hur Rapatac arbetar med bemötande, miljö, strukturer, empowerment och lärande. Rapatac kommer att fokusera på att stötta ungdomarna i att höja deras status. Med det menar vi att leda dem i en utvecklingsprocess som i slutändan ger dem en certifiering i Rapatacs koncept och arbetssätt.

Många ungdomar har haft utmaningar med att hitta ex. ett sommarjobb och att ha den här tydliga visionen inför framtiden. I diskussioner med grupperna så har vi gemensamt kommit överens om inriktningen för kommande år och utbildningen de får ta del av. Rapatac har uppmärksammat en brist i Gävle kring kompetenta ungdomsledare. Det är viktigt att förstärka ungdomarna så de blir förebilder i sina ledar-roller. Utbildningen hjälper inte bara ungdomarna inom de nämnda förmågorna utan gör dem till bättre förebilder och höjer deras status. Utbildningen kommer att ske under olika moment veckovis, som inkluderar teori samt praktik så som sociodrama. Man läser kapitel tillsammans med ledare, samt får gå igenom de olika stegen i certifieringsnivåerna. Certifieringen kommer att utveckla deltagarnas förståelse för samhällsstrukturer, hur man bemöter människor av olika bakgrund och åsikter samt skapar en empati och syn på vilka möjligheter man har i samhället, hur man når dessa samt höjer kompetenser inom ledarskap.

Vi planerar för att 30 ungdomar ska kunna ta del av utbildningen och bli certifierade under 2019. Rapatac vill genom utbildningen kunna förstärka ungdomarna, vilket är en helhetssyn vi arbetar utifrån inom projektet. Till själva certifieringen önskar vi bjuda in representant från kommunen för att återigen höja statusen för ungdomarna och deras insats. De ungdomarna som under 2018 deltagit i inriktningen socialt entreprenörskap inom projektet kommer vara en av de grupper som tar sig an certifieringsaktiviteten nästa år.

Vi märker att många ungdomar rör sig mellan stadsdelarna på sin fritid. Om detta blir framgångsrikt kan även andra organisationer använda detta för att förstärka sina ungdomar och höja deras kompetens. När vi genomfört första år av utbildningen så görs en omfattande utvärdering för att mäta resultat och effekter.



Utöver det nya inslaget i projektet så kommer vi arbeta med en ny form inom de övriga aktiviteterna. Vi kommer att göra aktiviteterna debatt och podcast till en bredare aktivitet som vi valt att kalla mediainriktning. Vi har uppmärksammat att många barn är intresserade av film och foto. Under 2019 kommer vi att baka in dessa två aktiviteter i ett och samma program och döpa om det till media. Detta är bestämt i dialog med våra ungdomar där vi genomförde en försöks-aktivitet där vi fick besök av polisen. Ungdomarna kunde här använda alla dessa delar inom media och det blev väldigt framgångsrikt, allt från intervju till inspelning.

Spelutveckling och spontana aktiviteter kommer att fortsätta enligt projektplanen.



*Intervju med Polisen, Aktivitetscenter Nordost*

**Rapatacstiftelsen ansöker om 988 700 kr för personalkostnader och materialkostnader för verksamhetsår 2019.**

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Moussa N'Diaye'. The signature is stylized and written over a horizontal line.

Moussa N'Diaye

Rapatac